
Posudek oponenta diplomové práce 

Jméno a příjmení diplomanta Bc. Pavel Král 
Téma práce Zařazení technik boje na zemi do systému boje zblízka v AČR 
Cíl práce Cílem práce je vyhodnotit efektivitu zakončení, riziko zranění a 

náročnost vybraných technik boje na zemi za účelem vytvoření 
teoretického modelu pro zařazení nových technik do výcviku boje 
zblízka v Armádě České republiky. 

Vedoucí diplomové práce PhDr. Michal Vágner, Ph.D. 
 

úroveň Náročnost práce na 
nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  
vstupní data a jejich zpracování  X  
použité metody  X  

 

stupeň hodnocení Kritéria hodnocení práce 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce   X  
členění a logická stavba práce  X   
adekvátnost použitých metod   X  
celkový postup řešení   X  
práce s daty a informacemi   X  
hloubka provedené analýzy  X   
práce s odbornou literaturou  X   
formální úprava práce X    
stylistická úroveň  X   

 

Využitelnost výsledků v praxi: 
 Velmi nízká. 

Připomínky: 
1) V práci se objevují drobné gramatické chyby. 
2) Výsledková část práce je nepřehledná. 
3) V práci není uvedeno, jakým způsobem probíhal u jednotlivých technik útok se zbraní 

(nožem).  
  
Otázky k obhajobě:  

1) Na základě čeho byly do výzkumu vybrány konkrétní techniky boje na zemi? 
2) V diskuzi uvádíte: „Subjektivní názor instruktorů BZ a vytvořený dotazník nám však 

velice pomůže při rozhodování o zařazování jednotlivých technik boje na zemi do 
jednotlivých stupňů výcviku.“ Z čeho tak usuzujete? Na základě čeho jsou zařazovány 
techniky do konkrétních stupňů výcviku boje zblízka? 
 
 

Práce je doporučena k obhajobě. 
 
 
Navržený klasifikační stupeň:  velmi dobře 
 
 
V Praze dne 9.ledna 2013       Mgr. Petr Majerčík 


